⁶⁹⁷ Parlamento 1518, doc. 329.

Civitatis Saceris.

c. 117v.

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Carolus divina favente clementia etcetera, cum ex commissione per nos diebus elapsis facta spectabilis nobili et dilecto consiliario nostro Angelo de Vilanova, viceregi et locumtenenti generali in dicto nostro Sardinie Regno, cunctis regnicalis eiusdem Regni Parlamentum extiterit convocatum et in hiis que concernebant servitium nostrum, bonum et tranquillum statum dicti Regni fine debito terminatum, excepta tamen concessione aliquarum gratiarum per tria Stamenta sive Brachia prefati Regni / petitarum, ut est moris in similibus Parlamentis, et venissent pro hiis obtainendis ad nos cum id dumtaxat nostre regie persone attineat sindici electi uniformiter a dictis tribus Stamentis, quorum unus erat dilectus noster Ioannes Anthonius Milia et de Gambella, domicellus civitatis nostre Saceris predicte Sardinie Regni, qui nomine et pro parte consiliariorum et universitatis eiusdem civitatis obtulit Maiestatibus nostris capitula quedam suplicationum sive petitionum gratiarum per eundem suplicatarum, que nobis lecta et prelecta fuere et habito super contentis in eisdem maturo consilio et copiosa relatione per vicecancellarium nostrum et alios consiliarios nobis facta de omnibus que circa ea oportebat nostrum regium animum informare, attendentes innatam fidelitatem ab experto cunctis temporibus cognitam circa servitium nostre regie Corone in universis regnicalis dicti Regni, presertim in dictis consiliariis et universitate eiusdem civitatis Saceris que magnopere inducit et monet ut diligent cura non solum circa eorum quietem cohercendo manus magistratuum ne abutentes forte iurisdictione nostra aut eadem rigurose et supreme utentes in eos indecenter aut minus pre se habeant intendentis, sed etiam eosdem novis gratiis et favoribus prosequentes benigne dictis suplicationibus placeat, ut impresentiarum libenter placuit, condescendere, iuxta decretationes in fine uniuscuiusque capituli per nos factas scribique et apponi iussas per magnificum et dilectum consiliarium et secretarium nostrum Ioannem Goncalez de Villa Simpliz, dicti processus scribam, ac eius manu referendatum quorum capitulorum et decretationum sive responsionum series sic se habet:

Sacra cesarea catholica Maiestat. Havent vista y conevida vostra augusta Maiestat per tants serveys fets per la vostra ciutat de Sacer als immortals Reys de / Arago antecessors de vostra serenissima celsitud y en sa benaventurada successio y ultimadament en lo Parlament general novament celebrat y clos en lo vostre Regne de Sardenya la promptitud, vigilancia, molt amor e innata fidelitat que los seus subdits y vassalls de la sua ciutat de Sacer tenen en lo real servey de congruo es tengut y obligat fer los participants y de son imperial presidio atorgant les gracies y merces mijançant les quals per la distancia de sa gloriosa persona sien en la iusticia conservats y la cosa publica de aquella de les necessitats en que sta posada sie preservada y redrecada, per ço mossen Joan Anthoni Millia, ciutada y sindich de la dita ciutat, inclinat davant tanta Maiestat ab aquella subiugacio y obediencia ques pertany per lo be, util y redreç de la cosa publica de dita ciutat redundats en servey de sa regia e imperial Corona, suplica les coses següents: